gloriam alteri daret neve limites patrum transfer-
 ret, ne temeritatis et negligentiae tum demum
 pæniteret, cum accepta mala corrigi non possent.
 Ita inclytæ Roma aditu tanquam inermis exclu-
 sus est is qui armatis legionibus offerebatur. Quo-
 dam tempore Mediolani mœnia sunt ab Alemanis
 diruta : sed cives jurejurando adacti se nunquam
 ea instauraturos, ita victores eluserunt ut urbem
 principio profunda fossa munirent, se pacta et con-
 venta violare negantes. Deinde imperatoris auxilio
 freti ipsa mœnia reposuerunt. Ad hæc Montisfer-
 rati marchione, viro nobilitate auctoritate et felici
 sobole insigni, tum amplis muneribus tum Maria
 filia, ut supra expositum est, ejus filio desponsa ad
 Romanorum amicitiam adjuncto, magis etiam prin-
 cipis Alemanorum consilia fregit. Qui Moguntino
 episcopo, cancellario suo, cum magnis copiis mis-
 so, Italicas urbes a papa avulsas 262 sine ullo
 metu subigebat. Verum Montisferrati marchio lar-
 gitionibus imperatoris impulsus Conradum filium,
 hominem formosum, fortem, cordatum, viribus et
 ætate florentem, cum copiis contra Moguntinum
 mittit. Commisso prælio Alemanni ab equitatu pro-
 fligantur ; et inter alios ipse Moguntinus captus
 forsitan Byzantium missus esset, nisi imperator
 ante obiisset. Nec ulla fuit urbs Italiæ, aut etiam
 ab Italia remotior, in qua imperator non unum con-
 juratum et hominem sibi fidelem haberet. Unde
 quæ in conclavibus Romanorum adversarii clam
 consultabant, ea omnia resciscibat. Aliquando ejus
 legati negotii cujusdam causa Anconam missi, sive
 C ut quosdam ad imperatoris amicitiam attraherent
 quos Lizios vocant, sive ut aliquid aliud Romanis
 utile conficerent, cum id expeditissent, Alemanorum
 rex ira plenus copias ad vastandam eam urbem
 mittit et cives puniendos, qui cum imperatore fœ-
 dus facerent, ejusque legatos in fraudem utique
 suam ad urbes se alienandas recepissent. Is exer-
 citus Ancona 263 hostiliter circumsessæ Romano-
 rum legatos dedi sibi postulabat. Anconitani vero
 eas minas ita audiverunt, vallum obductum arma-
 tamque aciem ita timuerunt, ut legatos non modo
 non prodiderint, sed contemptis Alemanis pericu-
 lum illud fortiter tolerarint, et ducta obsidione
 insolitos quoque cibos gustarint. Imperatorii vero
 legati, populo pro concione interrogato an auxilia
 D sibi accersere liceret, cum populus respondisset
 jicere quidem, sed pecuniam in promptu non esse,
 ipsi Deum testati affirmarunt imperatorem omnes
 belli impensas persoluturum, et ne cunctarentur
 hortati sunt : alioqui gravissima quæque ab hosti-
 bus toleraturos, uxoribus et liberis in servitutem
 abductis, pecunia et rebus omnibus direptis. Ita-
 que a quodam comite Guilielmo et vidua nobili,
 quæ nuper defuncti mariti opibus potiebatur, ma-
 gno fenore accepta pecunia et auxiliis introductis
 libertatem 264 suæ civitati restitutam sunt gratu-
 lati. Quo successu lætus imperator Anconitanos
 collaudat ; et civitate Romana donatis omnia se